

**JP "VOJVODINAŠUME"**

**Petrovaradin, Preradovićeva 2**

**Broj: 456/1**

**Dana: 20.03.2018. god.**

**Internet stranica: <http://www.vojvodinasume.rs>**

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS" br. 124/12, 14/15 i 68/15), a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije br. 316/1-2 od 16.03.2018. godine, dostavljenog od strane zainteresovanog lica dana 19.03.2018. godine, zavedenog pod del. brojem 456, kojim se traže dodatna pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude, za javnu nabavku male vrednosti dobara br. 9: **Semenska roba 2018. god.** dostavljaju se sledeće:

## **II DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNJENJA u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku**

Postavljena su sledeća **pitanja**:

1. „Interesuje me, u Obrazcu br.6 (obrazac izjave o ispunjavanju uslova iz čl.75 Zakona) na šta se odnosi stavka pod rednim brojem 3) ./ .?“
2. „Da li treba da u okviru ponude dostavimo izjavu da ćemo dostaviti sva ta sredstva,( gde se nalazi Prilog br.9, na kojoj strani?), ili izjava nije potrebna već se sva ta sredstva finansijskog obezbeđenja (overena blanko solo menica,Op obrazac I karton deponovanih potpisa, I overeno menično ovlašćenje za svaku partiju posebno) dostavljaju prilikom potpisivanja ugovora ukoliko budemo izabrani kao ponuđači, kako I stoji podvučeno u tački 4?Ukoliko pak treba izjava da li se ona nalazi u obrascima konkursne dokumentacije ili mi sami formiramo tu izjavu?“

### **ODGOVORI:**

#### **Odgovor na pitanje br. 1:**

U Obrazcu broj 6. (obrazac izjave o ispunjavanju uslova iz čl.75 Zakona), zakon propisuje obavezne uslove za učešće u postupku javne nabavke, te se doslovno iz zakona propisuju tačke, pa tako i tačka "3) ./ .“- što znači da je takva zakonska formulacija.

#### **Odgovor na pitanje br. 2:**

U prilogu V konkursne dokumentacije br. 316/1-2 od 16.03.2018. godine (prečišćen tekst konkursne dokumentacije) - zahteva u pogledu načina na koji ponuda mora biti sačinjena, navedeno je da će ponuđač za izvršenje ugovorne obaveze, **prilikom potpisivanja ugovora** dostaviti registrovanu blanko solo menicu, overenu samo potpisom i pečatom ponuđača, sa meničnim pismom, koje je potrebno popuniti u skladu sa navodima iz konkursne dokumentacije, pri čemu ponuđač ne popunjava Izjavu o zahtevanim sredstvima finansijskog obezbeđenja, jer takva izjava nije deo konkursne dokumentacije, ostala je kao tehnička greška prilikom izrade konkursne dokumentacije.

Ova tehnička greška ne stvara dodatne obaveze za potencijalne ponuđače, te se neće vršiti izmene i dopune konkursne dokumentacije, niti produžavati rok za podnošenje ponuda.

Predsednik Komisije

Stevo Kuzmanović, dipl.ing.šum.

Dostaviti:

- Na Portalu javnih nabavki;
- na internet stranici Naručioca;
- Sektoru za finansije, komerc. poslove i marketing;
- Arhivi.